

Suurlähettiläs Hannu Uusi-Videnojan esittämä riemuylioppilaiden tervehdys ylioppilasjuhlassa Kauhavan lukiossa 4.6.2016

Hyvät uudet ylioppilaat, arvoisat juhlavieraat

Minulla on ilo ja kunnia esittää teille valkolakin saajille vuonna 1966 Kauhavan yhteiskoulusta valmistuneiden riemuylioppilaiden sydämelliset onnittelut. Vuosien aherruksenne on nyt ohi ja voitte hyvillä mielin juhlia tätä merkittävää virstanpylvästä elämässänne. Vaikka omasta juhlastamme onkin kulunut jo puoli vuosisataa, muistan vielä ne onnen ja hienoisen epävarmuudenkin tunteet, jotka teilläkin on nyt mielessä jättäessänne tutun koulunne ja koulutoverinne.

Teidän 90-luvulla syntyneiden nuorten on varmasti vaikea kuvitella sitä varsin erilaista maailmaa, jossa me suurten ikäluokkien edustajat valmistuimme ottamaan paikkamme suomalaisessa yhteiskunnassa. Kylmän sodan ja asevarustelun luomat jännitteet, Vietnamin sota, Kiinan kulttuurivallankumous ja Etelä-Afrikan apartheid-järjestelmä olivat sen ajan todellisuutta.

Emme voineet silloin kuvitellakaan sellaisia huiman teknologisen kehityksen tuomia välineitä kuten telefax, tietokone, matkapuhelin, internet, älykännykkä, puhumattakaan sosiaalisesta mediasta ja twitteristä, jotka ovat mullistaneet tiedonsaannin ja yhteydenpidon. Matkailu on kutistanut maapallon kyläksi. Minun nuoruudessani monikaan meistä ei vielä päässyt koskaan ulkomaille, kun taas valtaosalla teistä on jo ollut mahdollisuus tutustua uusiin maihin ja kulttuureihin.

Maailma ei ole tänä päivänä juuri sen valmiimpi kuin meidän nuoruudessamme. Elämme vain toisenlaisissa epävarmuuden oloissa: kiristynyt poliittinen maailmantilanne, ihmiskunnan globaalit haasteet kuten ilmastonmuutos, räjähdysherkkä pakolaistilanne ja muuttoliike, kehitysmaiden monet ongelmat sekä maailmanlaajuiset talouskriisit ovat nykyisiä uhkakuvia.

Talous- ja muista ongelmista huolimatta Suomen asema Euroopan unionissa ja kansainvälisessä yhteisössä on viime vuosikymmeninä selvästi vahvistunut. Vaikka toimintaympäristö on samalla monimutkaistunut, se tarjoaa teille nuorille aiempaa enemmän valinnan mahdollisuuksia rakentaa tulevaisuuttanne. Uskon ja toivon, että riemuylioppilaina vuonna 2066 voitte juhlia elämäntyötänne nykyistäkin vauraammassa, hyvinvoivassa Suomessa.

Maailma on teille ennennäkemättömällä tavalla auki. Ilokseni huomaan Kauhavan lukion erikoistuvan yrittäjyyden ja luovuuden lisäksi kansainvälisyyteen, josta muodostui oman urani keskeinen sisältö. Toimin diplomaattina ja suurlähettiläänä yli 35 vuoden ajan, ja siitä ajasta sain 27 vuotta kunnian edustaa maatamme ulkomailla kahdeksassa asemapaikassa Euroopassa, Aasiassa, Afrikassa sekä Pohjois-, Väli- ja Etelä-Amerikassa. Mahdollisuus tutustua eri kulttuureihin, kansoihin ja kieliin rikastuttavat elämää monin tavoin. Asuminen ulkomailla opettaa myös arvostamaan uudella tavalla omaa kotimaata, sen puhdasta luontoa ja toimivaa yhteiskuntaa. Kaukaa näkee usein paremmin myös lähelle.

Puhuessani tässä samassa juhlassa 50 vuotta sitten uusien ylioppilaiden edustajana toin esiin kiitollisuutemme kouluamme ja opettajakuntaa kohtaan siitä kannustavasta opetuksesta, joka antoi meille hyvät eväät jatko-opiskeluun ja työelämään. Korostin luokkatovereiden kesken vallinnutta yhteishenkeä ja muistutin siitä uhrautuvasta panoksesta, jonka vanhempamme antoivat koulunkäyntimme mahdollistamiseksi aikana, jolloin oppikoulu ja lukio eivät olleet itsestäänselvyksiä. Olen vakuuttunut siitä, että teillä tämän päivän ylioppilailla on sydämessänne nämä samat kiitollisuuden ja arvostuksen tunteet.

Riemuylioppilaiden puolesta toivotan uusille ylioppilaille rohkeutta kohdata tulevaisuuden haasteet kauhavalaisen yritteliäisyyden ja pohjalaisten juurienne antamalla tarmolla. Iloista lakkiaisjuhlaa ja kaikkea hyvää elämässänne.

Kiitos.